

ROiPM.0012.37.2018

**PROTOKÓŁ 37/2018**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**z dnia 8 maja 2018 r.**

**I. Ewidencja obecności członków**

Obecni na posiedzeniu:

1. Elżbieta Józefowska
2. Henryk Krusiński
3. Marek Marcinowski
4. Henryk Oberland
5. Alina Szymkowicz
6. Urszula Trzebiatowska
7. Alfons Żebryk
8. Jerzy Górny

Nieobecni na posiedzeniu:

1. Łukasz Gańcza
2. Zdzisław Szczepański

**II. Zaproszeni spoza komisji**

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta
2. Urszula Stupałkowska – Skarbnik Miasta
3. Maria Pazda – Sekretarz Miasta
4. Maria Dąbrowska – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
5. Krzysztofa Monikowska – Dyrektor Muzeum Regionalnego
6. Adam Bondarenko – Dyrektor Miejskiego Domu Kultury
7. Igor Bodziak – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji

**III Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne.
2. Informacja dotycząca ogólnopolskiego rankingu samorządów zaangażowanych w kulturę.
3. Informacja na temat obchodów dni Człuchowa.
4. Wolne wnioski.

**III. Obrady Komisji pod przewodnictwem radnego Henryka Krusińskiego rozpoczęto o godz. 14.00**

**IV. Streszczenie dyskusji obrad.**

## Ad. pkt 1

### Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Komisji H. Krusiński przywitał członków Komisji następnie przedstawił porządek posiedzenia, który przyjęto jednogłośnie „za”. Następnie przeszedł do głosownia nad przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisja z dnia 1 marca 2018 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie „za”

## Ad. pkt 2

### Informacja dotycząca ogólnopolskiego rankingu samorządów zaangażowanych w kulturę.

Burmistrz Miasta R. Szybajło na wstępie przekazał informację, że Narodowe Centrum Kultury przeprowadziło ranking w poszczególnych miastach i gminach naszego kraju świadczącym o dużym zaangażowaniu jednostek podległych samorządom w kulturę. W kategorii miast i gmin średniozamożnych miasto Człuchów otrzymało pierwsze miejsce pod względem działalności kulturalnej na terenie miasta – MDK, Biblioteka Miejska oraz Muzeum Regionalne. Wspomniał, że brano pod uwagę odbiór mieszkańców na propozycję naszych jednostek, ilość sprzedanych biletów, ilość czytelników, ilość książek itp. Mówił, że wynik ten świadczy o ogromnym zaangażowaniu dyrektorów jak i pracowników oraz trafnych decyzjach i doborze zespołu, osób i wydarzeń kulturalnych. R. Szybajło podziękował w imieniu wszystkich mieszkańców dyrektorom wyróżnionych placówek oraz przekazał na ich ręce symboliczne pamiątki. Poprosił o przekazanie podziękowań dla pracowników, ponieważ to ich działania przyczyniły się do tak wysokiego miejsca w rankingu.

Burmistrz R. Szybajło podziękował p. M. Dąbrowskiej, K. Monikowskiej oraz A. Bondarenko za ogromny wkład w rozwój życia kulturalnego w Człuchowie oraz poprosił dyrektorów o przedstawienie ciekawostek. Wspomniał również, że 24 maja jako delegacja Miasta Człuchów jadą do Warszawy i odbierają nagrodę „Gimna na 5” oraz „Złota gmina na 5”.

M. Dąbrowska – wspomniała, że p. F. Springer – reportażysta dziennikarz, umieścił na temat Człuchowa wpis na swoim facebooku oraz blogu, w którym nazwał Człuchow stolicą polskiej gościnności.

K. Monikowska – opowiadała, że największym wyzwaniem do Muzeum jest to, aby odwiedzający do niego wracali. Powiedziała, że największą rolę odgrywają badania archeologiczne, które często mają charakter otwarty, co sprawia, że odwiedzający chętnie wracają. Wspomniała również o rekordzie zwiedzających który w zeszłym roku wyniósł 34 tys. zwiedzających, ale rekordowym dniem okazała niedziela zeszłego roku w sierpniu – 640 zwiedzających w ciągu jednego dnia.

Burmistrz Miasta spytał najwyższy dochód z biletów.

K. Monikowska odpowiedziała że to 151 tys. zł

R. Szybajło wspomniał, że Muzeum w poprzedniej lokalizacji osiągało dochód za cały rok rzędu 2 tys. zł.

A. Bondarenko mówił, że cieszy się, że ten ranking został przeprowadzony, ponieważ nasze jednostki nigdy nie zostały postawione w szranki z innymi w kraju. Podkreślał, że jest to przede wszystkim sukces jego pracowników, a często ich odmienności. Dodał, że poraż pierwszy ich festiwal zagości w programie Dzień Dobry TVN – co jest dla nas ogromnym sukcesem.

Przewodniczący Komisji H. Krusiński wstał i podziękował oraz powiedział, że należy się duży szacunek dla dyrektorów i pracowników za ich pracę. Przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

### Ad. pkt 3

#### Informacja na temat obchodów dni Człuchowa.

I. Bodziak wspomniał, że po ich stronie leży tylko przygotowanie obiektu, sprawy techniczne. Musza przygotować dojazdy. Powiedział również, że zajmują się sprzątaniami po zakończeniu obchodów i że raczej nie ma zastrzeżeń w tym kierunku, bo zawsze się wywiązują. Zaprosił pracowników na bieg tura, który odbędzie się 27 maja o godzinie 11:00 – 10 km. Zachęcał nie tylko do biegu, ale również do kibicowania.

H. Krusiński pozwolił sobie zapytać o miejsce wokół świetlicy krokus. Powiedział, że cyklicznie jest niszczone to co jest robione wokół świetlicy: niszczone kwiaty, połamana belka, porzucane butelki po piwie, potłuczone szkło.

I. Bodziak odparł, że jest dewastacja nie tylko tego obiektu, ale spotyka się z nią również na innych obiektach. Wspominał, że zrobiło się ciepło, młodzież ma więcej dni wolnego i to wszystko ma na to wpływ.

Burmistrz R. Szybajło zasugerował, że komisja Alkoholowa powinna zakupić kamerę, dzięki czemu będzie można kontrolować w jakich godzinach pojawia się młodzież. Dodatkowo od strony OSIRu konserwator powinien 2-3 dniennie skontrolować czy nic się nie dzieje.

M. Latawiec – zasugerował kamerę online dzięki której będzie można w każdej chwili sprawdzić czy coś się dzieje i ewentualnie powiadomić policję w odpowiednim momencie, aby zareagowała.

I. Bodziak odparł, że poprosi pracowników żeby zwrócili większą uwagę.

Przewodniczy H. Krusiński spytał czy są pytania do p. I. Bodziaka. W związku z brakiem pytań powrócił do tematu obchodów dni Człuchowa.

A. Bondarenko mówił, że ograniczył się do minimum w swoim materiale jeśli chodzi o sezon letni i wypunktował następujące wydarzenia: zajęcia warsztatowe dla dzieci, które spędzają wakacje w Człuchowie. Wspominał że sezon rozpocznie się imprezą na rozpoczęcie wakacji i tradycyjnie będzie to Street Jam – 23 czerwca. Opowiedział również o kolejnych planowanych imprezach, które prezentują się następująco: 29 – czerwca odbędzie się festiwal Disco Polo, 15 lipca – piknik rodzinny, 25-28 lipca – XIV Edycja Polish Boogie Festiwal, 18 sierpnia – CZW Rap Night, 24-25 sierpnia – Dni Powiatu i Pożegnania Lata. Wspominał również, że partnerem festiwalu Polish Boogie będzie firma coca-cola. Powiedział, że na dni Człuchowa odbędzie się impreza masowa w dniu 16 czerwca, rozpoczęcie o godzinie 17:00 – występy lokalnych artystów (dzieci i młodzież) z przedszkoli i szkół, o godzinie 18:00 odbędzie się pokaz grup tanecznych, wokalnych oraz solistów Miejskiego Domu Kultury w Człuchowie. O godzinie 20:30 – koncert zespołu Skaner, o godzinie 22:00 – koncert zespołu Fun Faktory, a na zakończenie o 23:00 pokaz laserowy i zakończenie imprezy.

H. Krusiński spytał czy ktoś ma jakieś pytania do A. Bondarenko. W związku z brakiem pytań głos zabrała p. Dąbrowska

M. Dąbrowska powiedziała, że z okazji dni Człuchowa zaplanowano: - spotkanie dla przedszkolaków z cyklu „Cała Polska Czyta Dzieciom” z okazji 670 urodzin miasta Człuchowa, - wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży ogłosi konkurs dla dzieci z klas 1-3 na pocztówkę „ Człuchów – poznaj by pokochać”, następnie odbędzie się podsumowanie i ogłoszenie wyników IV edycji Konkursu Literackiego „A u nas w Człuchowie”, - poplenerowa wystawa Słupskiego Ośrodka Kultury oraz odbędą się warsztaty z tabletami dla dzieci „z tabletem przez Człuchów. Z kolei na okres wakacji wspomniała p. M. Dąbrowska, że

odbędą się następujące wydarzenia: - szczeniaki doskonale – Światowy Dzień Psa – spotkanie z cyklu „Cała Polska Czyta Dzieciom” – warsztaty plastyczne, zabawy, konkursy dla najmłodszych, wystawa fotografii Krzysztofa Przewoźnego, wystawa popularyzująca walory turystyczne naszego regionu „Najpiękniejsze zakątki Człuchowa i okolic”, Pomorze zaprasza- wystawa przewodników, map i folderów oraz warsztaty i zajęcia plastyczne dla dzieci z okazji Święta Wojska Polskiego – „Ojczyzna Wzywa”.

H. Krusiński spytał czy są pytania do p. M. Dąbrowskiej.

Burmistrz R. Szybajło zapytał czy nie było by warto utworzyć na rynku ławeczki z książkami, które są nam niepotrzebne w domu, a ktoś inny chętnie by je przeczytał.

M. Dąbrowska odpowiedziała, że było to u nas i niestety się nie sprawdziło. Opowiadała, że ludzie podrzucają im stare książki, ponieważ ich nie chcą, każdy pyta o nowości.

H. Krusiński ponownie zapytał czy są jeszcze jakieś pytania, w związku z brakiem zapytań głos zabrała p. K. Monikowska.

K. Monikowska opowiedziała o ofercie muzeum na dni Człuchowa i sezon letni, jednak podkreśliła, że muzeum w tym czasie jest skupione na odpieraniu obłężenia odwiedzających, więc trudno mieć jeszcze czas żeby organizować dodatkowe wydarzenia. Mówiła, że jeśli chodzi o dni Człuchowa to jest to krótko po Nocy Muzeów. Na dni Człuchowa będą udostępnione wystawy stałe oraz czasowe, wystawa drogi do niepodległości oraz wystawa malarstwa i grafiki, a także wystawa Człuchów dawniej i dziś –wystawa plenerowa Człuchów powojenny i Człuchów obecnie. W sezonie wystawy stałe oraz wystawy czasowe – warszawskie srebra i platery oraz wystawa Zdzisław Beksiński ze zbiorów muzeum w Sanoku. 11 sierpnia po raz drugi zamkowy piknik historyczny, warsztaty archeologiczne.

Goście opuścili salę posiedzeń. Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzeń.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.**

M. Pazda powiedziała, że uchwałą 171 z 2016.16.11 Rada Miejska przyjęła program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017 oraz zabezpieczyła w budżecie Miasta Środki na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Wspomniała, że współpraca odbywa się zgodnie z przepisami ustawy o działalności i pożytku publicznego. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu do konkursu przystąpiło 17 organizacji i rozdysponowano środki na 280 tys. zł. z czego jedna oferta została odrzucona, bo nie spełniała wymagań formalnych. Powiedziała, że o Liczbie ogłoszonych konkursów - 1, 48 złożonych ofertach oraz 1 ofercie, która mimo przyznania środków nie zgłosiła się po odbiór – stowarzyszenie plastyków.

M. Pazda wspomniała o Uchwale, która przedłuża dzierżawę gruntu dla przedszkola na 4 lata oraz STO na 8lat. Uchwale dotyczącej zaciągnięcia kredytu, uchwała mieszkanie plus.

W związku zaplanowaną komisją Budżetową na dzień kolejny – zaopiniowanie projektów uchwał zostało przesunięte na posiedzenie Komisji Budżetu i Infrastruktury Miejskiej.

#### **Ad. pkt 5**

##### **Wolne Wnioski.**

H. Krusiński zapytał p. M. Pazdę o odbiór nieczystości, co w przypadku, gdy ktoś segreguje odpady, włoży trochę papieru do plastików. Wspomina o przypadku z ulicy Leśnej, gdzie miała miejsce taka sytuacja i zostało przysłane pismo, że jeśli znowu tak się stanie to Burmistrz ma prawo wszcząć postępowanie administracyjne. Zasugerował czy w przypadku takiej pomyłki mogą być śmieci nieodbierane co dawałoby sygnał, że coś jest nie tak. Wspomina również o sytuacji gdzie w pasie drogowym mieszkaniec posadził sobie trzy drzewa, mówił, że to nie jest prywatny teren i nie można robić takiej samowolki. Poruszył również problem nierównych płyt przy pomniku, które są nierówne i należałoby je naprawić.

W związku z tym, że wyczerpano porządek obrad zamknięto posiedzenie komisji. Na tym zakończono protokół.

**Przewodniczący Komisji**

**Henryk Krusiński**

Protokołowała:

A. Skiba